
ouva o dotaci z rozpočtu Středočeského kraje pro Regionální radu
regionu soudržnosti Střední Čechy

čÍslo smlouvy Středočeského kraje: S-0846/REG/2020
číslo smlouvy Regioná|ní rady: S/0001/2020

(uzavřená dle §159 a násl zákona č 500/2004 Sb , správni řád, ve znění pozdějších předpisů)

I.
SMLUVNÍ STRANY

středočeský kraj
se sídlem:
IČ:
zastoupený:
cestovního ruchu a
bankovní spojení:
číslo účtu:

Zborovská 11, Praha 5, PSČ 150 21
70891095
Martinem Draxlerem, radním pro oblast regioná|njho

sportu, na základě Usneseni č. 074-02/2020/RK ze dne
rozvoje,
13. 1. 2020

dále jen ,,poskytovatel "

a

Regionální rada
se sídlem:
IČ,
zastoupená:
bankovní spojeni:
číslo účtu:

regionu soudržnosti Střední Čechý
Karlovo náměstí 313, Praha 2, PŠC 120 00
75082314
Ing. jaroslavou Pokornou jermanovou, předsedkyní

dále jen ,,příjemce "

Preambule
Regionální rada regionu soudržnosti Střední Čechy je zřízena v souladu s § 16 zákona
Č. 248/2000 Sb., o podpoře regioná|nÍho rozvoje.
Podle § 16b pÍsm. b) a C) zákona č. 248/2000 Sb., o podpoře regionáiního rozvoje, jsou
příjmem rozpočtu RegionálnI rady dotace z rozpoČtů krajů na financováni programů
spolufinancovaných z rozpočtu Evropské unie, a dotace z rozpočtů krajů na činnost
Regioná|ních rad.
Financování Činnosti RegionálnI rady souvisejÍcÍ s dokončením Regioná|ního operačního
programu NUTS 2 Střední Čechy (ROP Střední Cechy) je zajišťováno z Operačního programu
Technická pomoc pro období 2014 - 2020.
Usnesením č. 463 ze dne 1. 7. 2019 Vláda ČR vzala na vědomí, že přýmy regionálnIch rad
vymezené zákonem č. 248/2000 Sb., o podpoře regioná|ního rozvoje, ve znění pozdějších
předpisů, jsou omezené nebo účelově určené, a některé typy závazků regioná|ních rad regionů
soudržnosti nejsou finančně zabezpečené; z tohoto důvodu schválila použití finančních
prostředků státního rozpočtu ke kryti závazků a dalších výdajů regionálnIch rad regionů
soudržnosti, které nedisponují dostatečnými zdroji k jejich krytí, ve výši maximálně 50 %
těchto závazků, s tím, že zbývajÍcÍch 50 % závazku bude hrazeno ze zdrojů krajů. Příbhou této
smlouvy je Usneseni Vlády české republiky Č. 463 ze dne 1. 7. 2019 a Usnesení Rady Asociace
krajů České republiky Č. 188 ze dne 11. 6. 2019.

l



V

Smluvní strany berou na vědomí, že částka uvedená v ČI. 1.1 této smlouvy může být navýšena
dodatkem ke smlouvě.

l I.
Předmět smlouvy

1.1 Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci neinvestiční dotaci z rozpočtu
Středočeského kraje (dále jen ,,dotace") ve výši 17 000 000,00 KČ, (slovy: sedmnáct
miliónů korun českých). Dotace bude poskytována průběžnými platbami dle bodu III.
této smlouvy, tato Částka činí 50 % závazků a dalších výdajů příjemce vzniklých v řízeních
o sporných nárocích vzniklých u projektů financovaných z ROP StředníČechy. zbývajÍcÍch
50 % závazku bude hrazeno ze státního rozpoČtu.

1.2 Dotace je poskytována na zajištění financováni závazků a dalších výdajů příjemce
vzniklých v souvislosti s ňzením o sporných nárocích, zejména úroky z prodlení, náklady
právního zastoupení, správní a soudní poplatky, úroky z neoprávněného jednání správce
daně, náhrada škody, odvody a penále za porušeni rozpočtové kázně uložené příjemci,
nároky zaměstnanců příjemce z pracovněprávních vztahů.

II.
Doba realizace

2.1 Veškeré uznatelné výdaje musí příjemci vzniknout v době od 1. 12. 2019 do 31. 12. 2021
a musí být V této době i uhrazeny.

III.
Financování

3.1 Dotace bude příjemci poskytnuta na účet uvedený v záhlaví této smlouvy následujíchn
způsobem: do 20 pracovních dnů po obdržení průběžné žádosti předložené
příjemcem dle odst. 3.2 tohoto článku, případně po odstranění nedostatků Či
nesrovnalostí v předložené žádosti. Maximální výše dotace činí 17 000 000,00 KČ.

3.2 Dotace bude poskytována na základě průběžných žádostí příjemce, které budou zasílány
prostřednictvím datové schránky k rukám vedoucího Odboru regioná|niho rozvoje
Středočeského kraje. Ke každé žádosti bude doložen právní titul vzniku závazku příjemce
a vyčÍslenÍ výše požadované dotace dle Usnesení Vlády ČR Č. 463 ze dne 1. 7. 2019.
Vyúčtování poskytnuté dotace včetně finančního vypořádání zaslaného zpět na účet
poskytovatele dotace, bude provedeno do 3. měsíců od úhrady závazku příjemce.

IV.
Podmínky použití dotace

4.1 Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze k účelu uvedenému v článku I. této smlouvy.
4.2 způsobilými výdaji jsou proplacená plněni, jež souvisejí s účelem vymezeným v ČI. 1.2

této smlouvy.

4.3 NezpŮsobilými výdaji jsou všechny výdaje nesouvisejÍcÍ s účelem dotace.
4.4 příjemce je povinen:

a) zajistit, aby všechny údaje, které uvádí poskytovateli, byly vždy úplné a pravdivé,
b) zabezpečit archivaci veškeré dokumentace k poskytované dotaci, včetně účetnictví

po dobu 10 let ode dne ukončeni realizace.

2



l
l

,l

l V.
Sankce

5.1 V případě porušení rozpoČtové kázně ze strany příjemce bude poskytovatel postupovat
v souladu s ustanovením § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

VI.
Změny smlouvy

6.1 příjemci je dána možnost provést změny bez předchozího souhlasu poskytovatele za
předpokladu, že změny nejsou podstatného charakteru, tj.:
a) změna banky/bankovního účtu příjemce,
b) změna adresy/sIdla příjemce,

C) změna statutárního orgánu/kontaktni osoby příjemce,
d) změna názvu příjemce.
To vše za podmínky zachováni smyslu a účelu poskytované dotace. Nepodstatnou změnu
je příjemce povinen písemně oznámit poskytovateli bez zbytečného odkladu, nejpozději
v nejbližší průběžné žádosti.

6.2 V případě podstatných změn musí příjemce písemně požádat poskytovatele o změnu
smlouvy formou dodatku ke smlouvě, přičemž žádost o změnu smlouvy musí být řádně
odůvodněná a musí být doručena poskytovateli minimálně 15 dnů před realizací změny
a v přiměřené lhůtě, zpravidla minimálně 15 dnů před zasedáním přIslušného orgánu
kraje tak, aby bylo možné vypracování dodatku. Změny smlouvy je možné provádět
pouze během plnění smlouvy a nelze je aplikovat se zpětnou účinností.

VII.
Ukončení smlouvy

7.1 Smlouvu lze ukončit na základě písemné dohody obou smluvních stran nebo písemnou
výpovědi smlouvy, a to za podmínek dále stanovených.

7.2 Poskytovatel může smlouvu vypovědět jak před proplacenIm, tak i po proplacení dotace.
7.3 výpovědním důvodem je porušeni povinností příjemce stanovených touto smlouvou nebo

obecně závaznými právními předpisy, kterého se příjemce dopustí zejména pokud:
a) svým jednáním poruší rozpočtovou kázeň dle zákona Č. 250/2000 Sb.,
C) je on sám, případně jako právnická osoba či některá osoba tvořÍCÍ statutární orgán

příjemce odsouzen/a za trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem
podnikání nebo Činností příjemce, nebo pro trestný čin hospodářský, anebo trestný
čin proti majetku ve smyslu zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění
pozdějších předpisů a zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických
osob, ve znění pozdějších předpisů,

d) bylo zahájeno insolvenční řIzenI podle zákona Č. 182/2006 Sb., o úpadku a
způsobech jeho řešení, ve znění pozdějších předpisů, exekuční řízeni či řIzenI o
výkonu rozhodnuti,

e) uvedl nepravdivé, neúplné nebo zkreslené údaje, na které se váže uzavřeni této
smlouvy,

3



r

l
l

f) je v likvidaci,
g) neplni povinnosti stanovené touto smlouvou, i když byl k jejich nápravě vyzván

poskytovatelem; v případě, že příjemce nesplní povinnost ze smlouvy, a toto
nesplněni již nelze napravit, může poskytovatel smlouvu vypovědět i bez učinění
předchozí výzvy k nápravě.

7 4 V př'padě, že došlo k některé ze skutečností uvedené v předchozích ustanoveních tohoto
článku, je poskytovatel oprávněn pozastavit proplaceni dotace.

7.5 V případě výpovědi této smlouvy před proplacenÍm dotace, nárok na vyplacení dotace
nevzniká a nelze se jej platně domáhat. V případě výpovědi smlouvy po proplacenI
dotace, se příjemce zavazuje nevyužité poskytnuté peněžní prostředky vrátit
bezhotovostním převodem na účet poskytovatele bez zbytečného odkladu, nejpozději
však do 15 dnů od doručeni výpovědi.

7.6 výpověď' smlouvy musí být učiněna písemně a musí v ni být uvedeny důvody jejího
udělení.

7.7 výpovědní doba Činí jeden měsíc a začne běžet od prvního dne měsíce nás|edujÍcÍho po
měsíci, v němž byla výpověď' doručena příjemci. Účinky doručeni pro účely této smlouvy
však nastávají i tehdy, pokud příjemce svým jednáním nebo opomenutím doručení
zmařil.

7.8 Účinky výpovědi nastávají dnem uplynutí výpovědní doby za podmínky, že příjemce vrátí
nevyužité poskytnuté peněžní prostředky před jejím uplynutím. jinak k ukončeni smlouvy
do,jde až vypořádáním všech práv a povinností smluvních stran.

7.9 příjemce je oprávněn tuto smlouvu kdykoliv písemně vypovědět, přičemž výpověď' je
účinná dnem jejího doručení poskytovateli. V takovém případě je příjemce povinen vrátit
nevyužitou poskytnutou dotaci poskytovateli do 15 dnů ode dne účinnosti výpovědi.

7.10 Při ukončeni smlouvy dohodou je příjemce povinen vrátit bezhotovostním převodem na
účet poskytovatele nevyužitou poskytnutou dotaci, a to bez zbytečného odkladu,
nejpozději do 30 dnů ode dne doručeni dohody podepsané oběma smluvními stranami,
nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

7.11 Dohoda o ukončení smlouvy nabývá účinnosti dnem připsání vrácených peněžních
prostředků na účet poskytovatele, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

7.12 Smlouva zaniká také z důvodů uvedených v § 167 odst. 1 písm. b) až e) zákona
č. 500/2004 Sb., správni řád, ve znění pozdějších předpisů. Návrh na zrušeni smlouvy
musí být učiněn písemně a musí v něm být uvedeny důvody, které vedou k zániku
smlouvy.

7.13 Pokud příjemce ve stanovené lhůtě poskytnuté prostředky nevrátí v souladu s tímto
článkem poskytovateli, považují se tyto prostředky za zadržené ve smyslu zákona
Č. 250/2000 Sb.

VIII.
Závěrečná ustanovení

8.1 jako kontaktní místo poskytovatele se pro účely této smlouvy stanovuje: Krajský úřad
Středočeského kraje, odbor regioná|njho rozvoje, PhOr. Stanislav Dvořák, tel.:

-mail:

8.2 Právní vztahy, které nejsou přímo upraveny touto smlouvou, se řIdí příslušnými
ustanoveními zákona Č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, zákona

4



,V

)
l

A

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších
předpisů a dalšími obecně závaznými předpisy.

8.3 Tato smlouva byla uzavřena na základě svobodné vůle, nebyla uzavřena v tísni za
nápadně nevýhodných podmínek.

8.4 Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu.
2 vyhotovení obdrží poskytovatel a 1 vyhotovení obdrží příjemce.

8.5 Smlouva podléhá zveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb.,
zákon o registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel odešle v zákonné
lhůtě smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv, O uveřejnění smlouvy bude
příjemce bezodkladně informován.

8.6 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

PřIlohy:
VUsneseni Vlády české repub|ikV Č. 463 ze dne 1. 7. 2019

Usnesení Rady Asociace krajů české republiky č. 188 ze dne 11. 6. 2019

Doložka dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů
Schváleno orgánem kraje: Radou Středočeského kraje
Datum jednání a čÍslo usnesení: 13. 01. 2020 - Usneseni Č. 074-02/2020/RK

2 1 -01- 1020
V Praze dne

2 2 -01- 2020
V Praze dne .

Stredočeský kraj

Martin Draxler
Radní pro oblast regionálnIho rozvoje,
cestovního ruchu a sportu

(

L .

Regionáln" rada regionu
soudržno ti Střední Čechy
Ing. jaroslavá Pokorná jermanová
předsedkyně

5



T"

(
W

j

. A

USNESENÍ
VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY

ze dne 1. července 2019 č. 463

o financováni nekrytých závazků regionálních rad regionů soudržnosti

Vláda

I. bere na vědomí, že příjmy regionálních rad regionů soudržnosti vymezené zákonem
č. 248/2000 Sb., o podpoře regionálního rozvoje, ve znění pozdějších předpisů, jsou
omezené nebo účelově určené, a některé typy závazků regionálních rad regionů
soudržnosti nejsou finančně zabezpečené;

ll. schvaluje

1. použití finančních prostředků státního rozpočtu ke krytí závazků a dalších výdajů
regionálnIch rad regionů soudržnosti, které nedisponují dostatečnými zdroji k jejich kryti
(po odečtení minimálního provozního zůstatku ve výši 2 mil. KČ), a to do maximálně 50 %
výše tohoto závazku,

2. uvolněni finančních prostředků v roce 2019 až do výše 30 mil. KČ z kapitoly 398 -
Všeobecná pokladní správa, položky Vládní rozpočtová rezerva, do kapitoly 317 -
Ministerstvo pro místní rozvoj, specifický ukazatel Podpora regionálního rozvoje a
cestovního ruchu, v tom Ostatní výdaje na regionální rozvoj a cestovní ruch, za účelem
financováni nekrytých závazků a dalších výdajů regioná|ních rad regionů soudržnosti;

Ill. ukládá

1. ministryni pro místní rozvoj

a) předložit místopředsedkyni vlády a ministryni financí žádost o rozpočtové opatřeni podle
bodu 11/2 tohoto usneseni,

b) ve spolupráci s rMstopředsedkyni vlády a ministryni financí zajistit podmínky financování
regionálních rad regionů soudržnosti do doby ukončení jejich činnosti v návaznosti na
změnu zákona č. 248/2000 Sb., o podpoře regionálního rozvoje,

C) ve spolupráci s místopředsedkyní vlády a ministryní financi zajistit podmínky financování
u právního nástupce v návaznosti na změnu zákona č. 248/2000 Sb., o podpoře
regionálního rozvoje,

d) jednat s hejtmany o úhradách minimálně 50 % z výše závazků a dalších výdajů
uvedených v bodě ||,

-J



"T"

2. místopředsedkyni vlády a ministryni financi navýšit výdaje kapitoly - 317 Ministerstvo pro
místní rozvoj na základě žádosti podle bodu |||/j tohoto usneseni.

( Provedou:
ministryně pro místní rozvoj,
místopředsedkyně vlády a ministryně financí

Na vědomí:
hejtmani

Jan Hamáček, v. r.
1. místopředseda vlády a ministr vnitra

2



Y"

= ASOCIACE KRAJŮ
ŽZ

Á
USNESENÍ

Rady Asociace kraju České republiky

číslo: 188
ze dne: ll. Června 2019

Zrušení výborů reqionáhi/ch rud v rámci novely uikolla č. 24&'2000 Sb. o podpoře
ľegionú/ního ŕo¶vo/e a nllaljcoj'(ill/4áva7ľl"l regiolláhll'ch rad ľegionů sou(lrČnosti

Rada Asociace krajů České republiky

l. bere na vědomí závěry z pracovního jednání ministryní pro místní rozvoj a financí
s hejtmany, předsedy RR a řediteli ÚRR ze dne 3.6.2019, ve věci novely zákona
č. 248/2000 Sb. o podpoře regionálního rozvoje a Financování závazků regionálních
rad regionů soudržnosti,

II. souhlasí,

a) se zachováním stávqjících orgánů Regionálni rady,

b) se snížením poČtu členů VRR na 3 členy (v případě více krajů na 6, resp. na 9),

C) pokud nezvolí-li příslušné zastupitelstvo kraje člena výboru ve lhůtě stanovené
v odstavci l zákona č. 248/2000 Sb., ministr pro místní rozvoj na neobsazené
místo ve výboru jmen.uje náhradníka z řad zaměstnanců ministerstva. Náhradník
má práva a povinnosti člena výboru, a to do doby, než ho nahradí příslušné
zastupitelstvo kraje nově zvoleným členem výboru,

d) aby zajištění financování sporných případů (úroky z prodlení, náklady řízení
apod.) bylo zajištěno 50% ze zdrojů státního rozpočtu a 50% ze zdrojů krajů.

aj
á

předsedkyně Rady Asociace krajů ČR


